
令和２年８月吉日 

入所者ご家族 様 

社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

施設長 福室悦子 

 

対面による面会の中止とオンライン面会の実施について 

 

 晩夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染予防に伴う面会について、７月から対面による面会を実施して

きましたが、新規感染者の拡大に歯止めがかからない状況の中、感染予防に万全を期すた

め、当面の間、対面による面会を中止し、下記の方法によるオンライン面会のみ実施させ

ていただくこととなりました。皆様には長期間に渡りご不便をお掛けしますが、入所され

ている方々の健康管理の一環として、引き続きご理解いただけますようよろしくお願い致

します。 

なお、対面による面会につきましては、実施の目途が付き次第、あらためてご連絡させ

ていただきますので、よろしくお願い致します。詳しくはお問い合わせ下さい。 

 

◇ 施設に来所し、オンライン面会  

施設に来所していただき、１階相談室と入所されている方々との居住スペースを施設に備えている 

タブレット端末で繋ぐ面会です。 

 

◇ 遠方から、「  （ﾌｪｲｽﾀｲﾑ）」「  （ﾗｲﾝ）」を活用したオンライン面会   

Apple 社製品に搭載されているビデオ通信アプリ［FaceTime(ﾌｪｲｽﾀｲﾑ)」やコミュニケーション 

アプリ「LINE（ﾗｲﾝ）」を活用し、施設に来所することなく、遠方からでも面会が可能です。 

 

 ※ オンライン面会について 

・事前予約制となりますので、希望される方は施設へ事前にお問い合わせ下さい。 

・面会時間は月から土曜日の１０時から１６時の間で、１回につき１５分以内とさせていただきます。 

・来所による面会の場合、予約時間に合わせて施設へお越し下さい。 

・「FaceTime(ﾌｪｲｽﾀｲﾑ)」「LINE（ﾗｲﾝ）」を活用した面会の場合、予約時間に施設へ電話でご連絡下さ

い。その後、施設から指定の端末に連絡し、オンライン面会がスタートとなります。なお、端末の

設定や電波状況等によっては、不具合が生じる場合がありますが、ご了承下さい。 

・「LINE（ﾗｲﾝ）」を活用した面会の場合、下記の QR コードを読み取り、友だち追加をお願いします。 

 

 

 

  

 

  
【 菜の花ホーム面会用 

ＬＩＮＥ ＱＲコード 】 

社会福祉法人 信愛会 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９００ 

グループホーム 菜の花ホーム 

ＴＥＬ：０５５８－９８－２９２０ 
【 土肥ホーム面会用 

ＬＩＮＥ ＱＲコード 】 

http://search.yahoo.co.jp/r/_ylt=A2Ri8EuYKc9eS2QAHCyDTwx.;_ylu=X3oDMTFrcTYwNTUzBHBhdHQDd2lraQRwcm9wA2lzZWFyY2gEcXADBHNjA1NaLVdJS0kEc2VjA3NjBHNsawNpbWc-/SIG=140a5pdhl/EXP=1590735704/**https%3A/search.yahoo.co.jp/image/search%3Frkf=2%26ei=UTF-8%26p=%25E3%2583%25A9%25E3%2582%25A4%25E3%2583%25B3
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1590722907/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuYXBvbGxvbWFuaWFjcy5jb20vaXBvZC9ob3d0b190b3VjaF9mYWNldGltZS5odG0-/RS=%5EADBf0bEN60vlAh8tEfqBWZiaPMHkUg-;_ylt=A2RCK_HbL89eoV4A.wiU3uV7

